Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-10-2021
Insolventienummer F.05/20/338
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157955:F001
Datum uitspraak 06-10-2020
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr J.M.A.]. Thielen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Macleane Holding B.V. 05-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Macleane Holding B.V., ingeschreven bij de Kamer 05-11-2020
van Koophandel onder nummer 66977622, statutair gevestigd te Herwijnen, 1
gevestigd te Herwijnen aan de Nieuweweg 3.

Activiteiten onderneming

Financiéle holding 05-11-2020
1

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00 05-11-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a705f915-e007-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e

Verslagperiode

van
6-10-2020

t/m
4-11-2020

van
5-11-2020

t/m
1-2-2021

van
2-2-2021

t/m
28-4-2021

van
29-4-2021

t/m
27-7-2021

van
28-7-2021

t/m
12-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

24 uur 24 min

1 uur 30 min

0 uur 42 min

0 uur 36 min

2 uur 42 min

29 uur 54 min

Toelichting bestede uren

05-11-2020

1

02-02-2021

2

29-04-2021

3

27-07-2021
E 4

12-10-2021

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Macleane Holding B.V. is de heer 05-11-2020
J.W. Macleane. 1

1.2 Lopende procedures

Curator is niet bekend met lopende procedures. 05-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement
Gevraagd naar de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder het 05-11-2020

volgende verklaar: 1

De financiéle problemen zijn met name ontstaan in de gelieerde (dochter)
ondernemingen JWM Werkt B.V. en Sama B.V. Na problemen in de relationele
sfeer die zijn weerslag had op JWM Werkt en Sama B.V. is erin 2016 een
ongeluk gebeurd op grote klus in Tilburg waarbij een personeelslid om het
leven is gekomen. De rechtszaak die hierop volgde en de financiéle gevolgen
die deze rechtszaak met zich meebracht zijn JWM Werkt, Sama en Macleane
Holding B.V. niet meer te boven gekomen.

Het vorenstaande is het relaas van de bestuurder en de curator zal zo nodig
zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen. 05-11-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen voorraden. 05-11-2020

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft de boekhouding en administratie opgevraagd bij de bestuurder 05-11-2020

van gefailleerde. 1
Verslag 2: 02-02-2021
Curator heeft een zeer minimale hoeveelheid administratie ontvangen van 2

gefailleerde. Curator heeft de bestuurder van gefailleerde opnieuw verzocht de
boekhouding en administratie aan te leveren.

Verslag 3: 29-04-2021
Curator zal op basis van de administratie die hij heeft ontvangen een 3
rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

Verslag 4: 27-07-2021
Curator is aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek. Dit onderzoek 4
strekt zich ook uit over de werkmaatschappijen JWM Werkt B.V. en Sama B.V.

Verslag 5: 12-10-2021
In het kader van de rechtmatigheidsonderzoeken heeft curator de 5
(gezamenlijke) boekhouding en administratie onderzocht (Macleane Holding,

Sama en JWM). De boekhouding en administratie is niet van een dusdanig

niveau dat men snel inzicht kan krijgen in de debiteuren- en

crediteurenpositie op enig moment. Daarbij geven de stand van de



liquiditeiten geen redelijk inzicht in de vermogenspositie. Tevens zijn de
jaarrekeningen niet en/of niet tijdig gedeponeerd.

Ondanks het voorgaande zal curator niet overgaan tot het instellen van een
procedure jegens de (middellijke) bestuurder van gefailleerden. Niet in de
laatste plaats omdat curator een dergelijke procedure niet opportuun acht,

gelet op het gerealiseerde boedelactief en het (mogelijk) te realiseren
verhaal bij de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2018 en 2019 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Verslag 5:

Gelet op het feit dat de jaarrekening niet zijn gedeponeerd, heeft het
bestuur haar taak onbehoorlijk vervuld.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 5:
Zie hiervoor 7.1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zodra curator de boekhouding en administratie heeft ontvangen zal hij
aanvangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 3:
Aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 4:
Zie 7.1

05-11-2020

1

12-10-2021
5

12-10-2021
EE

12-10-2021
5

05-11-2020
1

29-04-2021

3

27-07-2021
4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.767,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 535,43

€ 37.528,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Vooralsnog onbekend.

Verslag 2:
Opheffing wegens gebrek aan baten.

Verslag 5:
Tezamen met de indiening van dit verslag zal dit faillissement aan de
rechtbank worden voorgelegd voor opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet, waaronder correspondentie met crediteuren.

02-02-2021
2

05-11-2020
1

29-04-2021
3

05-11-2020
1

29-04-2021
3

05-11-2020

1

02-02-2021
2

12-10-2021
5

05-11-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gefailleerde is bestuurder en enig aandeelhouder van JWM Werkt B.V. en Sama 05-11-2020
B.V. Curator heeft stukken onder ogen gekregen waaruit blijkt dat de 1
dochterondernemingen niet kunnen voortgaan met het voldoen van hun

lopende verplichtingen. Curator heeft dan ook in samenspraak met de

bestuurder de eigen aangifte van de failissementen van JWM Werkt B.V. en

Sama B.V. verzocht.

Voorts zal curator de boekhouding en administratie aan een onderzoek
onderwerpen en het gebruikelijk contact onderhouden met de crediteuren.

Verslag 2: 02-02-2021

- Administratie en boekhouding onderwerpen aan een onderzoek en het 2
gebruikelijke contact met de crediteuren.

Verslag 5: 12-10-2021
- Faillissement voordragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 3: 29-04-2021
Curator streeft ernaar het faillissement dit kalenderjaar definitief af te 3
wikkelen.

Verslag 5: 12-10-2021
Het faillissement zal gelijktijdig met dit verslag worden voorgedragen voor 5

opheffing wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag



10.4 Werkzaamheden overig

Gefailleerde is bestuurder en enig aandeelhouder van JWM Werkt B.V. en Sama 05-11-2020
B.V. Curator heeft stukken onder ogen gekregen waaruit blijkt dat de 1
dochterondernemingen niet kunnen voortgaan met het voldoen van hun

lopende verplichtingen. Curator heeft dan ook in samenspraak met de

bestuurder de eigen aangifte van de failissementen van JWM Werkt B.V. en

Sama B.V. verzocht.

Voorts zal curator de boekhouding en administratie aan een onderzoek
onderwerpen en het gebruikelijk contact onderhouden met de crediteuren.

Verslag 2: 02-02-2021
- Administratie en boekhouding onderwerpen aan een onderzoek en het 2
gebruikelijke contact met de crediteuren.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


